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KOEFICIENTËT E SHKOLLAVE TË MESME 

 2008 – 2009 
 
 
       UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 

 
FAKULTETI I INXHINIERISË SË NDËRTIMIT 

 
Programet e studimit : Inxhinieri Ndërtimi, Inxhinieri Hidroteknikë, 

Inxhinieri Mjedisi, Arkitekturë, Inxhinieri Gjeodet (gjeodezi) 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçë, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

 
 

1.4 
3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 

grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçë 

 
 

1.2 
4 Shkolla Teknike  Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
 
 
 
 
5.a 

Shkolla Tekniko - Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3 -vjeçare), në drejtimet : Teknik Ndërtimi, Teknik Gjeodet. 
Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 4- 
vjeçare te përfunduara në vitet e mëparshme në këto 
drejtime dhe që kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore. 
(Në këtë grup nuk përfshihet shkolla tekniko profesionale 
Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.4 

 
 
 
 
5.b 

Shkolla Tekniko Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 
3- vjeçare), në drejtimet : Elektrike, Elektronikë, Mekanik, 
Automekanik, Telekomunikacion, Makinëri bujqësore. Në 
këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 4- vjeçare 
të përfunduara në vitet e mëparshme në drejtimet e 
mësipërme dhe që kanë dhënë provimet e Maturës 
Shtetërore. (Në këtë grup nuk përfshihet shkolla tekniko 
profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.2 

 
 
 
5.c 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3 + 2 vjeçare (jo 
3- vjeçare), me drejtimet : Hoteleri-Turizëm, Turizëm, 
Ekonomist, Agrobiznes, Veterinari, Përpunim-druri, Pyje, 
Fermer, Teknologji ushqimore. Në këtë grup do të 
përfshihen dhe shkollat teknike 4- vjeçare te përfunduara 
në vitet e mëparshme në këto drejtime dhe që kanë dhënë 
provimet e Maturës Shtetërore. 

 
 
 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve te  Huaja 1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike  4 vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tekniko Profesionale me Kohë të shkurtuar qe 1.0 
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kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 
11 Shkolla teknike profesionale “Harri Fullc“ me drejtim : 

Elektrik, Elektronik dhe Automekanik 
1.4 

 
 

FAKULTETI I INXHINIERISË ELEKTRIKE 
 
Programet e studimit: Inxhinieri Elektrike dhe Inxhinieri Mekatronike 

 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçë, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

 
 

1.4 
3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 

grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 

 
 

1.2 
4 Shkolla Teknike  Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
 
 
 
 
5.a 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 3 
vjeçare), në drejtimet: Elektrike, Elektronik, dhe 
Telekomunikacion, Në këtë grup do të përfshihen dhe 
shkollat teknike 4- vjeçare te përfunduara në vitet e 
mëparshme në këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e 
Maturës Shtetërore. (Në këtë grup nuk përfshihet shkolla 
tekniko profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.4 

 
 
 
 
5.b 

Shkolla Tekniko Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 
3-vjeçare), në drejtimet: Ndërtim, Mekanikë, 
Telekomunikacion, Gjeodet, Makineri bujqësore. Në këtë 
grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 4- vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme në këto drejtime dhe që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore (Në këtë grup 
nuk përfshihet shkolla tekniko profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.2 

 
 
 
5.c 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3 + 2 vjeçare (jo 
3-vjeçare), me drejtime hoteleri-turizëm, turizëm, 
Ekonomist, Agrobiznes, Veterinari, Pyje, Fermer, Teknologji 
ushqimore. Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshme në 
këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e Maturës 
Shtetërore. 

 
 
 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve te  Huaja 1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike , 4 vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tekniko Profesionale me Kohë të shkurtuar qe 

kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 
1.0 

11 Shkolla teknike profesionale “Harri Fullc“ me drejtim 
Elektrik dhe Elektronik, Automekanik 

1.4 
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1. Programet e studimit: Inxhinieri Fizike dhe Inxhinieri Matematike 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçë, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

 
 

1.4 
3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 

grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 

 
 

1.3 
4 Shkolla Teknike  Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
 
 
 
 
5.a 

Shkolla Tekniko Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 
3- vjeçare), në drejtimet Ndërtim, Gjeodet, Mekanike, 
Elektrike, Elektronike, Telekomunikacion, Makineri 
bujqësore. Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme në 
këto drejtimet dhe që kanë dhënë provimet e Maturës 
Shtetërore (Në këtë grup nuk përfshihet shkolla tekniko 
profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.4 

 
 
 
5.b 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3 + 2 vjeçare (jo 
3-vjeçare), me drejtime : hoteleri-turizëm, turizëm, 
Ekonomist, Agrobiznes, Veterinari, Pyje, Fermer, Teknologji 
ushqimore.Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshme në 
këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e Maturës 
Shtetërore. 

 
 
 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve te  Huaja 1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike , 4 vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tekniko Profesionale me Kohë të shkurtuar qe 

kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 
1.0 

11 Shkolla teknike profesionale “Harri Fullc“ me drejtime : 
Elektrik dhe Elektronik, Automekanik 

1.4 

 
FAKULTETI I INXHINIERISË MEKANIKE 

 
Programet e  studimit: Inxhinieri Mekanike dhe Inxhinieri Materiale 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçë, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

 
 

1.4 
3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 

grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhësh, italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

 
1.2 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
 Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 3  
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5.a 

vjeçare), në drejtimet, Mekanike, Makineri bujqësore Në 
këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 4- vjeçare 
te përfunduara në vitet e mëparshme në këto drejtime dhe 
që kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore. (Në këtë 
grup nuk përfshihet shkolla tekniko profesionale Harri 
Fullc) 

 
 
 

1.4 

 
 
 
 
5.b 

Shkolla Teknike Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 
3- vjeçare), në drejtimet : Elektrike, Ndërtim, Elektronike, 
Telekomunikacion, Gjeodet,. Në këtë grup do të përfshihen 
dhe shkollat teknike 4- vjeçare të përfunduara në vitet e 
mëparshme në këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e 
Maturës Shtetërore (Në këtë grup nuk përfshihet shkolla 
tekniko profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.2 

 
 
 
5.c 

Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3 + 2vjeçare (jo 
3- vjeçare), me drejtime : Hoteleri-turizëm, Turizëm, 
Ekonomist, Agrobiznes, Veterinari, Pyje, Fermer, Teknologji 
ushqimore.Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4 vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme në 
këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e Maturës 
Shtetërore. 

 
 
 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve te  Huaja 1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike , 4 - vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 
1.0 

11 Shkolla teknike profesionale “Harri Fullc“ me drejtim 
elektronik, elektrik dhe automekanik 

1.4 

 
2. Programi i  studimit: Inxhinieri Tekstile dhe Mode 

 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçë, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

 
 

1.4 
3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 

grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçë 

 
 

1.2 
4 Shkolla Teknike  Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
 
 
 
 
5.a 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 3 
vjeçare), në drejtimet : Mekanike, Automekanik. Në këtë 
grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 4- vjeçare te 
përfunduara në vitet e mëparshme në këtë drejtim dhe që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore. (Në këtë grup 
nuk përfshihet shkolla tekniko profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.4 

 
 
 

Shkolla Tekniko Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 
3- vjeçare), në drejtimet, Elektrike, Ndërtim, Elektronike, 
Makinëri bujqësore, Telekomunikacion, Gjeodet. Në këtë 
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5.b 

grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 4- vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme në këto drejtime dhe që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore (Në këtë grup 
nuk përfshihet shkolla tekniko profesionale Harri Fullc) 

 
1.2 

 
 
 
5.c 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3 + 2vjeçare (jo 
3- vjeçare), me drejtime : hoteleri-turizëm, turizëm, 
Ekonomist, Agrobiznes, Veterinari, Pyje, Fermer, Teknologji 
ushqimore.Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4- vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme në 
këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e Maturës 
Shtetërore. 

 
 
 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve te  Huaja 1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike , 4 vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tekniko Profesionale me Kohë të shkurtuar qe 

kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 
1.0   

11 Shkolla teknike profesionale “Harri Fullc“ elektrik, 
elektronik dhe automekanik  

1.4 

 
FAKULTETI  GJEOLOGJI - MINIERA 

 
1. Programi i studimit: Inxhinieri në Shkencat e Tokës, Gjeoburime 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçë, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

 
 

1.4 
3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 

grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 

 
 

1.2  
4 Shkolla Teknike  Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
 
 
 
 
5.a 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 3 
vjeçare), në drejtimet: Gjeodet, Ndërtim. Në këtë grup do të 
përfshihen dhe shkollat teknike 4- vjeçare te përfunduara 
në vitet e mëparshme në këtë drejtim dhe që kanë dhënë 
provimet e Maturës Shtetërore. (Në këtë grup nuk 
përfshihet shkolla tekniko profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.3  

 
 
 
 
5.b 

Shkolla Tekniko Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 
3- vjeçare), në drejtimet : Elektrike, Ndërtim, Elektronike, 
Telekomunikacion, Mekanike, Makinëri bujqësore. Në këtë 
grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 4- vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme në këto drejtime dhe që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore (Në këtë grup 
nuk përfshihet shkolla tekniko profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.2 

 
 
 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3 + 2vjeçare (jo 
3- vjeçare), me drejtimet: Hoteleri-turizëm, Turizëm, 
Ekonomist, Agrobiznes, Veterinari, Pyje, Fermer, Teknologji 
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5.c ushqimore.Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4 vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme në 
këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e Maturës 
Shtetërore. 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve te  Huaja 1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike , 4 vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0   
10 Shkolla Tekniko Profesionale me Kohë të shkurtuar qe 

kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 
1.0   

11 Shkolla teknike profesionale “Harri Fullc“ me drejtime : 
elektrik, elektronik dhe automekanik  

1.4 

 
 

2. Programi i studimit: Inxhinieri Gjeoinformatike 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçë, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

 
 

1.4 
3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 

grup të përfshihen dhe seksionët dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçë 

 
 

1.2  
4 Shkolla Teknike  Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
 
 
 
 
5.a 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 3 
vjeçare), në drejtimin Elektronikë. Në këtë grup do të 
përfshihen dhe shkollat teknike 4- vjeçare te përfunduara 
në vitet e mëparshme në këtë drejtim dhe që kanë dhënë 
provimet e Maturës Shtetërore. (Në këtë grup nuk 
përfshihet shkolla tekniko profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.4 

 
 
 
 
5.b 

Shkolla Tekniko Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 
3- vjeçare), në drejtimet: Elektrike, Ndërtim, 
Telekomunikacion, Gjeodet, Mekanike, Makinëri bujqësore. 
Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 4- 
vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme në këto 
drejtime dhe që kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 
(Në këtë grup nuk përfshihet shkolla tekniko profesionale 
Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.2 

 
 
 
5.c 

Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3 + 2vjeçare (jo 
3- vjeçare), me drejtime:  Hoteleri-turizëm, Turizëm, 
Ekonomist, Agrobiznes, Veterinari, Pyje, Fermer, Teknologji 
ushqimore.Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshme në 
këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e Maturës 
Shtetërore. 

 
 
 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve te  Huaja 1.0  
7 Shkolla Social Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike , 4 vjeçare 1.0 
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9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tekniko Profesionale me Kohë të shkurtuar qe 

kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 
1.0 

11 Shkolla teknike profesionale “Harri Fullc“ : Elektrik, 
Automekanik dhe Elektronik 

1.4 

 
 

FAKULTETI I TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT 
 

1. Programi i studimit: Inxhinieri Elektronike, Inxhinieri Informatike, 
Inxhinieri Telekomunikacioni 

 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçë, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

 
 

1.4 
3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 

grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 

 
1.2   

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
 
 
 
 
5.a 

Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 3 
vjeçare), në drejtimet : Elektronike, Telekomunikacion. Në 
këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 4 - vjeçare 
të përfunduara në vitet e mëparshme në këtë drejtim dhe 
që kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore. (Në këtë 
grup nuk përfshihet shkolla tekniko profesionale Harri 
Fullc) 

 
 
 
 

1.4 

 
 
 
 
5.b 

Shkolla Tekniko Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 
3- vjeçare), në drejtimet: Ndërtim, Mekanike, Elektrike, 
Gjeodet, Makineri bujqësore. Në këtë grup do të përfshihen 
dhe shkollat teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e 
mëparshme në këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e 
Maturës Shtetërore (Në këtë grup nuk përfshihet shkolla 
teknike profesionale Harri Fullc) 

 
 
 
 

1.2 

 
 
 
5.c 

Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3 + 2vjeçare (jo 
3- vjeçare), me drejtime: Hoteleri-turizëm, Turizëm, 
Ekonomist, Agrobiznes, Veterinari, Pyje, Fermer, Teknologji 
ushqimore.Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4 - vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme në 
këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e Maturës 
Shtetërore. 

 
 
 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve te  Huaja 1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike, 4- vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tekniko Profesionale me Kohë të shkurtuar qe 

kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 
1.0 
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11 Shkolla teknike profesionale “Harri Fullc“ me drejtime : 
Elektronik, Automekanik dhe Elektrik 

1.4 

 
 

UNIVERSITETI I TIRANËS 
 

FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE 
 
Programet e studimit : Psikologji, Shkenca Politike, Punë Sociale, Filozofi-

Sociologji 
 
Nr Llojet e shkollave të mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror. Në këtë 

grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçë(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5 vjeçare 1.1 
5 Shkolla Teknike-Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 

3 vjecare). Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-
vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë 
dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social - Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social-Kulturore, Artistike e Sportive 1.1 
8 Shkolla Social- Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 
1.0 

 
 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 
 

Programet e studimit: Matematikë, Inxhinieri Matematike dhe Informatike 
 
Nr Llojet e shkollave të mesme Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 

grup të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçë(tek shkolla “R. Qirinxhi”. 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5- vjeçare 1.2 
5 Shkolla Teknike-Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 

këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 

1.2 
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provimet e “Maturës Shtetërore”. 
6 Shkolla Social - Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social - Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike 4- vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me kohë të shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 
1.0 

 
Programi i studimit   : Fizikë 

 
Nr Llojet  e shkollave të mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 

grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçë(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5 vjeçare 1.0 
5 Shkolla Teknike-Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 

këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.2 

6 Shkolla Social- Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social- Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me kohë të shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
Programi i studimit  : Informatikë 

 
Nr Llojet e shkollave të mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 

grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçë(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5 vjeçare 1.2 
5.a Shkolla Teknike-Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 

këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”.  

1.1 

5.b Shkolla Teknike Profesionale “Harri Fullc” me drejtim 
elektronik 

1.4 

6 Shkolla Social- Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike e Sportive 1.1 
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8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me kohë të shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
Programet e  studimit  : Kimi,  Kimi Industariale, Kimi Ushqimore 
   
Nr Llojet e shkollave të mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 

grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçë(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5 vjeçare 1.1 
5.a Shkolla Teknike-Profesionale 5-vjeçare Teknologji 

Ushqimore 
1.4 

5.b Shkolla Teknike-Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 
këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social- Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social- Kulturore Pedagogjike 4- vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 
1.0 

 
Programi i studimit  : Biologji 

 
Nr Llojet e  shkollave të mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 

grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5 vjeçare 1.1 
5 Shkolla Teknike-Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 

këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

 
1.2 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4 vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar  1.0 
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10 Shkolla Teknike – Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 

1.0 

 
FAKULTETI I MJEKËSISË 

  
Programet e studimit :  Mjekësi e Përgjithshme, Farmaci, Stomatologji, 

Shëndeti Publik 
 
Nr Llojet e shkollave të mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 

grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçë(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 vjeçare 1.0 
5.a Shkolla e mesme mjekësore 4-vjeçare, që kanë dhënë 

provimet e “Maturës Shtetërore”. 
1.2 

5.b Shkolla Teknike-Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 
këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4 vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar  1.1 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
FAKULTETI I INFERMIERISË 

  
Programet e studimit: : Infermier i Përgjithshëm, Fizioterapi, Imazheri, 

Mami, Laborator 
 
Nr Llojet e shkollave të mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 

grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçë(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 vjeçare 1.2 
5.a Shkolla e Mesme Mjekësore 4 vjeçare, që kanë dhënë 

provimet e “Maturës Shtetërore”. 
1.4 

5.b Shkolla Teknike-Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 
këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 

1.2 
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provimet e “Maturës Shtetërore”. 
6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike e Sportive 1.1 
8 Shkolla Social- Kulturore Pedagogjike 4 vjeçare 1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me kohë të shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 
Programet e studimit : Anglisht, Frëngjisht, Italisht, Gjermanisht, Rusisht, 

Greqisht dhe Turqisht 
 
Nr  Llojet e shkollave të mesme Koficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.2 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë grup 

përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në Korçë(shkolla 
“Raqi Qirinxhi”). 

1.2 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5 vjeçare 1.2 
5 Shkolla Teknike- Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 

këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.2 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.4 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4 vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me kohë të shkurtuar që kanë 

dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
FAKULTETI I HISTORISË DHE I FILOLOGJISË 

 
Programet e studimit : Gjuhë-Letërsi, Histori, Gjeografi dhe Gazetari 
 
Nr  Lllojet e shkollave të mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë grup 

përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në Korçës 
(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5 vjeçare 1.0 
5 Shkolla Teknike- Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 

këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 

1.0 
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provimet e “Maturës Shtetërore”. 
6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.3 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.2 
8 Shkolla Social- Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 
1.0 

 
FAKULTETI I EKONOMISË 

 
Programet e studimet : Administrim-Biznes, Ekonomiks, Financë, 

Informatikë Ekonomike, Administrim - Biznes Kukës dhe në Sarandë 
 
Nr Llojet e shkollave të mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë grup 

përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në Korçës 
(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 vjeçare dhe shkolla Tek.Prof. 
“Harri Fullc” me drejtim biznes 

 
1.4 

5.a Shkolla Teknike-Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 3 
vjecare) në drejtimet, ekonomist bankash, ekonomist 
tatimesh, ekonomist sigurimesh, biznes, Agrobiznes, hoteleri-
turizëm, turizem. Në këtë grup përfshihen edhe shkolla 
teknike 4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme në 
këto drejtime dhe që kanë dhënë provimet e “Maturës 
Shtetërore”. 

 
 

1.3 

5.b Të gjitha drejtimet e tjera të shkollave teknike-profesionale 1.0 
6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social- Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me kohë të shkurtuar që kanë 

dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
 
 

FAKULTETI I DREJTËSISË 
 

Programi i studimit  : Drejtësi 
 
Nr Llojet e shkollave të mesme Koficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë grup 

përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në Korçës  
(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.3 
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3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike - Ekonomike 5 - vjeçare 1.2 
5 Shkolla Teknike-Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare. Në 

këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social- Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike e Sportive 1.1 
8 Shkolla Social- Kulturore Pedagogjike 4 vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Teknike – Profesionale me kohë të shkurtuar që kanë 

dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
 

 
 
 

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANËS 
 

FAKULTETI I EKONOMISË DHE I AGROBIZNESIT 
 

Programet e studimit : Menaxhim Agrobiznesi, Ekonomi dhe Politike 
Agrare, Financë-Kontabilitet 

 
Nr. LLOJI I SHKOLLES SE MESME Koeficienti 
1. Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2. Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3.  Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 
shoqëror. Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1,3 

4. Shkolla Teknike Ekonomike 5- vjeçare 1,4 
5.a Shkolla Teknike Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 3 

vjecare) në drejtimet : Ekonomist bankash; Ekonomist 
tatimesh; Ekonomist sigurimesh; Biznes;   Agrobiznes;  
Hoteleri –Turizëm,Turizëm dhe shkolla teknike 4-vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme në këto drejtime dhe që 
kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.4  

5.b Të gjitha drejtimet e tjera të shkollave Teknike Profesionale 
5 -vjeçare.  

1.0 

6. Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7. Shkolla Social-Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8. Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.2 
9. Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10. Shkolla Teknike-Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 1.0 
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kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
 
 
 
 

FAKULTETI I BUJQESISE DHE I MJEDISIT 
 

Programet e studimit  : Prodhim bimor; Hortikulturë, Mbrojtje Bimësh; 
Zootekni dhe Biznes Blegtoral; Akuakulturë & Menaxhim Peshkimi, 

Agromjedis dhe Ekologji 
 
Nr. LLOJI I SHKOLLES SE MESME Koeficienti 
1. Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2. Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3.  Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionet 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.3 

4. Shkolla tekniko-profesionale ekonomike 5 vjeçare 1,1 
5.a Shkolla tekniko-profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 3 

vjecare) në drejtimet, Makinëri bujqesore; Prodhim bimor; 
Prodhim shtazor; Fermer, Agrobiznes edhe shkolla teknike 
4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme në këto 
drejtime dhe që kanë dhënë provimet e “Maturës 
Shtetërore”. 

1.4  

5.b Të gjitha drejtimet e tjera të shkollave Teknike- Profesionale 
5-vjeçare 

1.1 

6. Shkolla Social-Kulturore e gjuhës së huaj 1,1 
7. Shkolla Social-Kulturore artistike 1.0 
8. Shkolla Social-Kulturore pedagogjike, 4-vjeçare 1,2 
9. Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10. Shkolla Teknike- Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 
1.0 

 
 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISË DHE I USHQIMIT 
 
Programet e  studimit :  Inxhinier Agroushqimor dhe Vreshtari- Enologji 
 
Nr. LLOJI I SHKOLLES SE MESME Koeficienti 
1. Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2. Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3.  Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionet 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 

1.3 
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Korçë. 
4. Shkolla Teknike - Ekonomike 5 vjeçare 1,4 
5.a Shkolla Teknike - Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 

3 vjecare) në drejtimin, Teknologji ushqimore. Në këtë grup 
përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të përfunduara 
në vitet e mëparshme në këtë drejtim dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

 
1,4  

5.b Të gjitha drejtimet e tjera te shkollave teknike -profesionale   1,1 
6. Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1,0 
7. Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8. Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.2 
9. Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10. Shkolla teknike-profesionale me kohë të shkurtuar që kanë 

dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
 

FAKULTETI I SHKENCAVE PYJORE 
 
Programi i studimit : Inxhinier Përpunim Druri   
 
Nr. LLOJI I SHKOLLES SE MESME Koeficienti 
1. Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2. Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3.  Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionet 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.3 

4. Shkolla Teknike Ekonomike 5- vjeçare 1.2 
5.a Shkolla Teknike Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 3 

vjecare) në drejtimin Mekanik i përgjithshëm, Përpunim 
druri Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-
vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme në këto 
drejtime dhe që kanë dhënë provimet e “Maturës 
Shtetërore”. 

1.3  

5.b Shkolla Teknike Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 3 
vjecare) në drejtimet: Elektrike, Biznes, Elektronikë; Pyje-
silvikulturë. Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 
4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme në këto 
drejtime dhe që kanë dhënë provimet e “Maturës 
Shtetërore”. 

1.1 

5.c Të gjitha drejtimet e tjera të shkollave teknike profesionale 1.0 
6. Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7. Shkolla Social-Kulturore Artistike dhe Sportive 1.0 
8. Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1,2 
9. Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10. Shkolla Teknike Pofesionale me Kohë të Shkurtuar që kanë 

dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 
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Programi i studimit : Inxhinier Pyjesh 
 
Nr. LLOJI I SHKOLLES SE MESME Koeficienti 
1. Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2. Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3.  Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionet 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1,3 

4. Shkolla Teknike Ekonomike 5 vjeçare 1,2 
5.a Shkolla Teknike Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 3 

vjecare) në drejtimet, Pyje (shfrytëzim pyjor); Silvikulturë 
(gjelbërim). Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-
vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme në këto 
drejtime dhe që kanë dhënë provimet e “Maturës 
Shtetërore”. 

1.4  

5.b Shkolla Teknike Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 3 
vjecare) në drejtimet, Gjeodet, Biznes. Në këtë grup 
përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjeçare të përfunduara 
në vitet e mëparshme në këto drejtime dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

5.c Të gjitha drejtimet e tjera të shkollave teknike profesionale 1.0 
6. Shkolla Social-kulturore e gjuhës së huaj 1,1 
7. Shkolla Social-kulturore artistike dhe sportive 1.0 
8. Shkolla Social-kulturore pedagogjike, 4-vjeçare 1,2 
9. Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 
10. Shkolla Teknike- Profesionale me kohë të shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
 

FAKULTETI I MJEKËSISË VETERINARE 
 

Programi i studimit :  Mjek veteriner 
 

Nr. LLOJI I SHKOLLES SE MESME Koeficienti 
1. Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2. Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3.  Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 
shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionet 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.3 

4. Shkolla Teknik Ekonomike 5 vjeçare 1,1 
5.a Shkolla Teknike Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 3 

vjecare) në drejtimin Veterinari.  Në këtë grup përfshihen 
edhe shkolla teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e 

1.4  
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mëparshme në këtë drejtim dhe që kanë dhënë provimet e 
“Maturës Shtetërore”. 

5.b Shkolla Teknike Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjecare (jo 
3- vjeçare) në drejtimin, Prodhim blegtoral. Në këtë grup 
përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjeçare të përfunduara 
në vitet e mëparshme në këtë drejtim dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.3 

5.c Të gjitha drejtimet e tjera të shkollave teknike profesionale 1.1 
6. Shkolla Social-kulturore të gjuhëve të huaja 1,1 
7. Shkolla Social-kulturore artistike dhe sportive    1.0 
8. Shkolla Social-kulturore pedagogjike (4-vjeçare) 1,2 
9. Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 
10. Shkolla Teknike- profesionale me kohë të shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
 
 
 

UNIVERSITETI   “Fan S. Noli” KORÇË 
 

FAKULTETI I EKONOMISË 
 

Programet e studimit : Financë, Menaxhim, Marketing dhe Turizëm 
 
Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 

2 

Shkollë e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror. Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.3 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 1.4 

4 
Shkollë Teknike- Ekonomike 5-vjeçare dhe shkolla teknike “ 
H. Fullc” drejtimi biznes 1.4 

5 

Shkolla Teknike-Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare(jo 3-
vjecare). Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.2 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike,  4-vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar   1.0 

10 
Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të Shkurtuar që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 
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FAKULTETI I MËSUESISË 
 

Programet e studimit:  Filozofi - Sociologji, Cikël i Ulët, Cikël i Ulët 
Parashkollor, Gjuhë Angleze dhe Gjuhë -Letërsi 

 
Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.2 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 1.4 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.0 

5 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.0 

6 Shkolla Social - Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.3 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike,  4-vjeçare 1.4 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike - Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e maturës shtetërore 1.0 

 
 

Programi i studimit : Matematikë 
 
Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.4 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 1.3 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.0 

5 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.0 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të Shkurtuar që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 
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Programet e studimit : Infermier i Përgjithshëm dhe Mami 
 
Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror. Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.4 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 1.3 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.1 

5.a 
Shkolla e mesme mjekësore 4-vjeçare, që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore” 1.4 

5.b 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4 -vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike- Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
 

FAKULTETI I BUJQËSISË 
 

Programi i studimit : Agrobisnës 
 
Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.4 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 1.2 

4 
Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare, shkolla teknike –
profesionale “ H. Fullc”, drejtimi Biznes 1.4 

5 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1  
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike Sportive 1.0  
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4 -vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.1 

10 
Shkolla Teknike- Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 
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Programi i studimit : Hortikulturë 
 
Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.4 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 1.2 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.1 

5 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.0  

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike Sportive 1.0  
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4 -vjeçare  1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.1 

10 
Shkolla Teknike- Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
Programi i studimit: Inxhinieri Agronomike 

 
Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.4 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 1.2 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.1 

5 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike Sportive 1.1 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4 -vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike- Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
 
AKADEMIA E EDUKIMIT FIZIK DHE SPORTEVE “VOJO KUSHI”, TIRANË 
 
Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
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2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi””) 1.2 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 1.2 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5-vjeçare 1.2 

5 

Shkolla Teknike-Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.2 

6 Shkolla Social- Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.3 
7a Shkolla Social-Kulturore Artistike 1.2 
7 Shkolla Social-Kulturore Sportive 1.4 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të Shkurtuar që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

     
 
 
 

UNIVERSITETI   “Eqrem Çabej” GJIROKASTËR 
 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE I SHKENCAVE SHOQËRORE 
 
Programi i studimit  :  Histori - Gjeografi 
 
Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë grup 
do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në Korcë 
(shkolla “Raqi Qirinxhi””) 1.2 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe, italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korcë 1.4 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5-vjeçare 1.2 

5 

Shkolla Teknike-Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 3-
vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat teknike 
4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë 
dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.2 

6 Shkolla Social- Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social-Kulturore, artistike sportive 1.1 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të Shkurtuar që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 
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Programi i studimit : Gjuhë - Letërsi Shqipe 
 
 

Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.4 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe italian 
dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korcë 1.4 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.2 

5 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.2 

6 Shkolla Social- Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.4 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social- Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.4 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.1 

10 
Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e maturës shtetërore 1.1 

Programi i studimit :   Gjuhë - Letërsi Angleze   

      

Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.3 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian 
dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 1.3 

4 
Shkolla Teknike-Ekonomike 5-vjeçare, shkolla teknike –
profesionale “ H. Fullc” 1.2 

5 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.0 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.4 

7 Shkolla Social-Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 
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Programi i studimit  :  Gjuhë italiane   
      

Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.3 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian 
dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 1.3 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.2 

5 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.4 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike Sportive 1.2 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

      

Programi i studimit  : Gjuhë Letërsi dhe Qytetërimi Grek   

      

Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.2 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian 
dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korcë 1.3 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.2 

5 

Shkolla Teknike- Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.0 

6 Shkolla  Social - Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.4 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike - Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 



  

 -    25  nga 50

Programi i studimit  : Cikël i Ulët dhe Cikël i Ulët 
Parashkollor   

      

Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.2 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian 
dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 1.3 

4 Shkolla Teknike- Ekonomike 5-vjeçare 1.2 

5 

Shkolla Teknike-Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.1 

6 Shkolla Social- Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.3 

7 Shkolla Social-Kulturore Artistike Sportive 1.2 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.4 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
Programet e studimit  : Kontabilitet- Financë, Administrim 

Publik, Turizëm   
      

Nr Lloji i Shkollës së Mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.4 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe italian 
dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë 1.3 

4 
Shkollë Teknike- Ekonomike 5-vjeçare dhe shkolla teknike 
–profesionale “ H. Fullc” drejtimi, Biznes 1.4 

5 

Shkolla Teknike-Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.2 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social- Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 
Shkolla Teknike Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.0 
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FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE   
Programet e studimit  :  Matematikë  --  Informatikë, 

Matematikë -Fizikë, Biologji-Kimi   
      

Nr Lloji i Shkollës së Mesme  Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.4 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe italian 
dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korcë 1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5-vjeçare 1.3 

5 

Shkollë Teknike-Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.3 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.2 

10 
Shkolla Teknike- Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e maturës shtetërore 1.2 

 
Programi i studimit   : Infermier 

 

Nr Lloji i Shkollës së Mesme  Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 

2 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në këtë 
grup do të përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korcë (shkolla “Raqi Qirinxhi”” 1.4 

3 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në këtë 
grup do të përfshihen edhe seksionet dygjuhëshe italian 
dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korcë 1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5-vjeçare 1.3 

5.a 
Shkolla e mesme mjekësore 4-vjeçare, që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore” 1.4 

5b 

Shkollë Teknike-Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme 
dhe që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”  1.3 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare  1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.2 

10 
Shkolla Teknike- Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.2 
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UNIVERSITETI“Luigj Gurakuqi” SHKODËR   
      

FAKULTETI  I EKONOMISË   
Programet e studimit  : Administrim-Biznes, Financë  – 

Kontabilitet 
  

     
Nr  Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti  

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

Natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme profili Shoqëror. Në këtë 
grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçë 

1.4 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 – vjeçare dhe shkolla 
teknike-profesionale “H. Fullc”, drejtimi Biznes 

1.4 

5 

 Shkollë Teknike-Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.0 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike 4 vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

   
Programi i studimit  : Turizëm 

   
Nr Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme profili Shoqëror. Në këtë 
grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.4 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare dhe shkolla 
teknike-profesionale “H. Fullc”, drejtimi Biznes 

1.4 

5 

Shkollë Teknike-Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare (jo 
3-vjeçare) Në këtë grup do të përfshihen edhe shkollat 
teknike 4-vjeçare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 1.0 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.3 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
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8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

Programet e studimit  : Anglistikë, Gjermanistikë, Italianistikë, Frëngjisht 
    

Nr Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.3  

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme profili Shoqëror. Në këtë 
grup të përfshihen dhe seksionet dygjuhësh italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.2 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare) Në kete grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.2 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.4 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.2 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Programet e studimit  : Cikël i Ulët, Cikël i Ulët Parashkollor 
    

Nr Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme profili Shoqëror. Në këtë 
grup të përfshihen dhe seksionët dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.0 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare), .Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe 
që kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

 
1.1 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2  
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.2 
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8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.4 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

      
Programet e studimit  : Psikologji dhe Punë Sociale 

      
Nr  Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë seksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.3   

3 Shkolla e Mesme  e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 
grup të përfshihen dhe seksionët dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

 1.4 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.0 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5- vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 

3 vjecare), Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat 
teknike 4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe 
që kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.4  
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

      

Programi i studimit  : Edukim Fizik dhe Sporte 
      

Nr Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror. Në këtë 
grup të përfshihen dhe seksionët dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.0 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare), Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.1 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
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7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.4 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me Kohë të shkurtuar qe 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
 

FAKULTETI    I    DREJTËSISË   
Programi i studimit  :   Drejtësi   

      
Nr  Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.3 

3 Shkolla e Mesme profili Shoqëror. Në këtë grup të 
përfshihen dhe seksionët dygjuhëshe italian dhe francez në 
Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.4 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.2 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare), Në kete grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.2 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.3 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.1 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

      

  
 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË   NATYRËS 
Programi i studimit  :     Biologji-Kimi 

   
Nr Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.4 

3 Shkolla e Mesme profili Shoqëror. Në këtë grup të 
përfshihen dhe seksionët dygjuhësheitalian dhe francez në 
Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.2 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare), Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjeçare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.1 
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6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

      
Programet e studimit  :   Infermier, Fizioterapi, Mami 

      
Nr  Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.4 

3 Shkolla e Mesme profili Shoqëror. Në këtë grup të 
përfshihen dhe seksionët dygjuhësheitalian dhe francez në 
Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.2 
5.a Shkolla e mesme mjekësore 4-vjeçare, që kanë dhënë 

provimet e “Maturës Shtetërore”  1.4 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare) Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.1 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
 
 

Programi i studimit  :    Matematikë 

      
Nr Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.4 
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3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, profili Shoqëror. Në kete 
grup teë përfshihen dhe seksionët dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkoder dhe Korçë 

1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare dhe shkolla 
teknike-profesionale “H. Fullc” 

1.2 

5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 
vjecare), Në kete grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.1 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare)  1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
Programi i studimit :   Fizikë 

      
Nr Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.4 

3 Shkolla e Mesme profili Shoqëror. Në këtë grup të 
përfshihen dhe seksionët dygjuhëshe italian dhe francez në 
Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.3 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.1 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare) .Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.2 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.2 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.1 

 
Programi i studimit  : Informatikë 

      
Nr  Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.4 
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3 Shkolla e Mesme profili Shoqëror. Në këtë grup të 
përfshihen dhe seksionët dygjuhësheitalian dhe francez në 
Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

 1.2  

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.1    
5.a Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare),.Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.1 

5.b Shkolla teknike-profesionale “H. Fullc”, drejtimi elektronik 1.4 
6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare)  1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE   SHOQËRORE 

   
Programet e studimit  :   Gjuhë - Letërsi, Gazetari   

      
Nr  Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.4 

3 Shkolla e Mesme Profili Shoqëror. Në këtë grup të 
përfshihen dhe seksionët dygjuhëshe italian dhe francez në 
Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.4 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.1 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare) Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.2 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.1 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.2 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.1 

 
Programi i studimit :   Histori 

      
Nr Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.2 
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3 Shkolla e Mesme profili Shoqëror. Në këtë grup të 
përfshihen dhe seksionët dygjuhësheitalian dhe francez në 
Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.4 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.1 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare) Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshmedhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.3 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike (4 vjeçare) 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.2 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me kohë të shkurtuar qe kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

 
Programi i studimit  :   Gjeografi 

   
Nr Lloji i shkollës së mesme  Koeficienti 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.2 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror. Në këtëseksion përfshihet dhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçe, (shkolla “Raqi Qirinxhi”) 

1.4 

3 Shkolla e Mesme profili Shoqëror. Në këtë grup të 
përfshihen dhe seksionët dygjuhëshe italian dhe francez në 
Tiranë, Shkoder dhe Korçe 

1.4 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5 - vjeçare 1.0 
5 Shkolla Tekniko Profesionale 5/vjeçare dhe 3+2vjeçare (jo 3 

vjecare) Në këtë grup do të përfshihen dhe shkollat teknike 
4 vjecare te përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë 
dhënë provimet e Maturës Shtetërore 1.0 

6 Shkolla Social – Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social – Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social - Kulturore Pedagogjike, 4 vjeçare 1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.1 

10 Shkolla Tekniko Profesionale me Kohë të Shkurtuar qe 
kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore 

1.1 
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UNIVERSITETI “Ismail Qemali”  VLORË 
 

 
FAKULTETI I EKONOMISË DHE I DREJTËSISË  

 
Programet e studimit :  Administrim-Biznes, Turizëm 

 

Nr. Llojet e shkollave te mesme Koeficienti 
 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili i 
Përgjithshëm 

1.4 

2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Natyror Në 
këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez 
në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Shoqëror Në 
këtë grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe 
italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

 1.4 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare dhe shkolla 
teknike –profesionale “ H. Fullc” drejtimi, Biznes 

1.4 

5 Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 -
vjeçare Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 
4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.2 

6 Shkolla Social Kulturore te Gjuhëve te Huaja  1.2 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sporteve. 1.1 
8 Shkolla Social Kulturore  Pedagogjike (4-vjeçare) 1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të 

shkurtuar 
1.1 

10 Shkolla Teknike-Profesionale me Kohë të shkurtuar 
qe kanë dhënë Provimet e Maturës 

1.0 

 
Programi i studimit : Drejtësi 

 
Nr. Tipi i shkollave te mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili i 

Përgjithshëm 
1.3 

2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në 
këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez 
në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Shoqëror Në 
këtë grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe 
italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike Ekonomike  5-vjeçare 1.0 
5 Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 -

vjeçare Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 
4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore te Gjuhëve te Huaja  1.2 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sporteve. 1.0 
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8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike (4-vjeçare) 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të 

shkurtuar 
1.1 

10 Shkolla Teknike-Profesionale me Kohë të shkurtuar 
qe kanë dhënë Provimet e Maturës Shtetërore. 

1.0 

 
 

FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE 
 

Programet e studimit  : Inxhinieri Navale dhe Navigacion 
 

 
Programi i studimit : Teknologji Informacioni 

 

Nr. Tipi i shkollave te mesme Koeficienti 
 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i 
Përgjithshëm 

1.4 

2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në 
këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez 
në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në 
këtë grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe 
italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Teknike Ekonomike  5-vjeçare 1.2 
5a Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 -

vjeçare Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 
 

1.3 

Nr. Tipi i shkollave te mesme Koeficienti 
 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i 
Përgjithshëm 

1.4 

2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Natyror Në 
këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez 
në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Shoqëror Në 
këtë grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe 
italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

 
1.3 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
5 Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 -

vjeçare Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 
4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 

 
1.4 

6 Shkolla Social Kulturore te Gjuhëve te Huaja  1.1 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sportive. 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike 4vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të 

shkurtuar 
1.2 

10 Shkolla Teknike-Profesionale me kohë të shkurtuar 
qe kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore. 

1.2 
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4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 
 

5.b Shkolla teknike profesionale “Harri Fullc” me drejtim 
elektronik  

1.4 

6 Shkolla Social Kulturore te  Gjuhëve te Huaja  1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sporteve. 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore  Pedagogjike (4-vjeçare) 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të 

shkurtuar 
1.0 

10 Shkolla Teknike-Profesionale me kohë të shkurtuar 
qe kanë dhënë Provimet e Maturës Shtetërore. 

1.0 

 
Programet e studimit  : Infermier + Mami 

 

Nr. Tipi i shkollave te mesme Koeficienti 
 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i 
Përgjithshëm 

1.3 

2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në 
këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez 
në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Shoqëror Në 
këtë grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe 
italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.0 
5.a Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 -

vjeçare Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 
4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 

 
1.0 

5.b Shkolla e mesme mjekësore 4-vjecare, që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore” 

1.4 

6 Shkolla Social Kulturore te Gjuhëve te Huaja  1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sporteve. 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike (4-vjeçare) 1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të 

shkurtuar 
1.1 

10 Shkolla Teknike-Profesionale me kohë të shkurtuar 
qe kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore. 

1.0 

 
 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
 

Programet e studimit  : Cikël i Ulët, Cikël i Ulët Parashkollor 
 

Nr. Tipi i shkollave te mesme Koeficienti 
 

1 Shkolla e Mesme Përgjithshme, Profil i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Natyror. Në  
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këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez 
në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

 1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Shoqëror Në 
këtë grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe 
italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

 
 1.3 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare  1.0 
5 Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 -

vjeçare Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 
4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 

 1.0 

6 Shkolla Social Kulturore te Gjuhëve te Huaja    1.2 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sporteve.   1.2 
8 Shkolla Social Kulturore  Pedagogjike (4-vjeçare)   1.4 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të 

shkurtuar 
 1.0 

10 Shkolla Teknike-Profesionale me kohë të shkurtuar 
qe kanë dhënë Provimet e Maturës Shtetërore. 

 1.0 

 
Programi  i studimit : Matematikë - Fizikë 

 

Nr. Tipi i shkollave te mesme Koeficienti 
 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i 
Përgjithshëm 

1.3 

2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror. Në 
këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Shoqëror Në 
këtë grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe 
italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare.  1.1 
5 Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 -

vjeçare Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 
4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 

 1.1 

6 Shkolla Social Kulturore te Gjuhëve te Huaja  1.1 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sporteve. 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore  Pedagogjike (4-vjeçare) 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të 

shkurtuar 
1.0 

10 Shkolla Teknike-Profesionale me Kohë të shkurtuar 
qe kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore. 

1.0 

 
Programi i studimit   : Gjuhë -Letërsi 

 

Nr. Tipi i shkollave te mesme Koeficienti 
 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i 
Përgjithshëm 

1.4 
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2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në 
këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Shoqëror 1.4 
4 Shkolla Teknike Ekonomike  5-vjeçare 1.0 
5 Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 -

vjeçare Në këtë grup përfshihen edhe shkolla 
teknike 4-vjecare të përfunduara në vitet e 
mëparshme dhe që kanë dhënë provimet e 
“Maturës Shtetërore”. 

1.0 

6 Shkolla Social Kulturore te  Gjuhëve te Huaja  1.4 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sporteve. 1.2 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike (4-vjeçare) 1.4 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të 

shkurtuar 
1.0 

10 Shkolla Teknike-Profesionale me kohë të shkurtuar 
qe kanë dhënë Provimet e Maturës Shtetërore. 

1.0 

 
 

Programet e studimit  : Gjuhë Angleze dhe Gjuhë Italianë 
 
 

Nr. Tipi i shkollave te mesme Koeficienti 
 

1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme. Profili i 
Përgjithshëm 

1.3 

2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili Natyror Në 
këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.2 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Shoqëror Në 
këtë grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe 
italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike Ekonomike  5-vjeçare 1.1 
5 Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 -

vjeçare Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 
4-vjecare të përfunduara në vitet e mëparshme dhe 
që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social Kulturore te  Gjuhëve te Huaja  1.4 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sporteve. 1.2  
8 Shkolla Social Kulturore  Pedagogjike (4-vjeçare) 1.3  
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të 

shkurtuar 
1.0 

10 Shkolla Teknike-Profesionale me kohë të shkurtuar 
qe kanë dhënë provimet e Maturës Shtetërore. 

1.0 

 
 

 
 
 



  

 -    40  nga 50

UNIVERSITETI I ELBASANIT “Aleksandër Xhuvani” 
                                                                                

FAKULTETI  I SHKENCAVE HUMANË 
 

Programet e studimit  : Anglisht, Frëngjisht, Gjermanisht, Italisht 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.2 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.2 
 

3 3.a Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror, Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

 
1.3 

 
 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare. 1.1 
5 Shkolla Teknike Profesonale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare. Në 

këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.4 
7 Shkolla Social-kulturore Artistike e Sportive 1.1 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar  1.0 
10 Shkolla Tek.-Prof. me Kohë të Shkurtuar që kanë dhënë 

provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
Programet e studimit : Gjuhë -Letërsi, 

Gazetari dhe Histori - Gjeografi 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.2 

3 Shkolla e mesme e përgjithshme e profilizuar, profili 
shoqëror, Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.2 
5 Shkolla Teknike Prof. 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në këtë 

grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.2 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.4 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.2 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
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10 Shkolla Tek.-prof. me Kohë të Shkurtuar që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore 

1.0 

  
 

FAKULTETI  I SHKENCAVE NATYRORE 
 

Programi i studimit  : Biologji-Kimi 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror, Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.2 
5 Shkolla Teknike Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në 

këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.3 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore pedagogjike, 4-vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tenike Profesionale. me kohë të shkurtuar që kanë 

dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
Programi i studimit : Matematikë -Fizikë 

 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror, Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.2 
5 Shkolla Teknike Prof. 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në këtë 

grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.2 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.2 
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9 Shkolla e Mesme e Përgjithshm me kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tek.-Prof. me Kohë të Shkurtuar që kanë dhënë 

provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
Programet e studimit  : Infermier i Përgjithshëm,  

Infermier-Mami 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror, Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.2 
5.a Shkolla Tek.-prof. 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në këtë grup 

përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të përfunduara 
në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë provimet e 
“Maturës Shtetërore”. 

1.2 

5.b Shkolla e mesme mjekësore 4 –vjecare, që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore” 

1.4 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tek.-prof. me kohë të shkurtuar që kanë dhënë 

provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
 

FAKULTETI  I SHKENCAVE  TË EDUKIMIT 
 

Programet e studimit : Edukim Qytetar; Filozofi -Sociologji; Psikologji 
dhe  Punonjës Social 

 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror, Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
5 Shkolla Tek.-prof. 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në këtë grup 

përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjeçare të përfunduara 
në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë provimet e 

1.1 
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“Maturës Shtetërore”. 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhës së huaj 1.4 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.2 
8 Shkolla Social-kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tek.-Prof. me kohë të shkurtuar që kanë dhënë 

provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
Programet e studimit : Cikël i Ulët  dhe Cikël i Ulët Parashkollor 

 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror, Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike-Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
5 Shkolla Tek.-prof. 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në këtë grup 

përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të përfunduara 
në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë provimet e 
“Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhhëve të Huaja 1.3 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.3 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike 4-vjeçare 1.4 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me kohë të  shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tek.-prof. me Kohë të Shkurtuar që kanë dhënë 

provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
 

 
FAKULTETI  I EKONOMISË 

 
Programet e studimit  : Administrim- Biznes; Financë -Kontabilitet;  

Ekonomia dhe E drejta 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficiienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror, Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare dhe shkolla tek.prof. 1.4 
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“Harri Fullc”, me drejtim biznes 
5 Shkolla Tek.-prof. 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare Në këtë grup 

përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të përfunduara 
në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë provimet e 
“Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.1 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tek.-prof. me Kohë të Shkurtuar që kanë dhënë 

provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
 
  

UNIVERSITETI I DURRËSIT “Aleksandër Moisiu” 
 
FAKULTETI I EKONOMISE, ADMINISTRIMIT DHE MENAXHIM -TURIZMIT 

 Programet e studimit  : Shkenca të Administrimit dhe Menaxhim-Turizëm 
   
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.4 

4 Shkolla teknike ekonomike 5-vjeçare dhe shkolla tek. 
Profes. “Harri Fullc” me drejtim Biznes 

1.4 

5 Shkolla Tekniko-profesionale : 5-vjeçare dhe 3+2 vjecare 
Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.3 

6 Shkolla Social-kulturore e gjuhës së huaj 1.1 
7 Shkolla Social- kulturore artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social- kulturore pedagogjike, 4 vjeçare 1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla e Mesme Profesionale me kohë të shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 
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FAKULTETI I EDUKIMIT 

 
Programet e studimit  :  Cikël i Ulët,  Ekspert në Proceset e Formimit 
 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
5 Shkolla Teknike – Profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike dhe Sportive 1.1 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.4 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla e Mesme Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
Programi i studimit  : Gjuhë angleze 

 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Natyror Në këtë 

grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh francez në 
Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme Profili Shoqëror Në këtë 
grup përfshihen edhe seksionët dygjuhëshe italian dhe 
francez në Tiranë, Shkodër dhe Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare  1.1 
5 Shkolla Tekniko-profesionale 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social-Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.4 
7 Shkolla Social-Kulturore Artistike e Sportive 1.1 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike, 4 vjeçare 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla e Mesme Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 
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SHKOLLA E LARTE PROFESIONALE 

Programet e studimit  : Asistent Ligjor dhe Asistent Administrativ 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.3 
5 Shkolla Tekniko-Profesionale : 5-vjeçare dhe 3+ 2 vjeçare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.2 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.2 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.2 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.1 
10 Shkolla e Mesme Profesopnale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 
1.1 

 
Programet e studimit : Infermier  dhe Ndihmës dentist 
   
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror. Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.3 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.2 
5.a Shkolla Tekniko-Profesionale : 5-vjeçare dhe 3 + 2 vjeçare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.2 

5.b Shkolla e mesme mjekësore 4-vjecare, që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.4 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social Kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social Kulturore Pedagogjike, 4-vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla e Mesme Teknike Profesionale me Kohë të 

Shkurtuar që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.2 
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Programi i studimit  : Specialist rrjetesh kompjuterike 
 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e mesme e përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e mesme e përgjithshme e profilizuar, profili 

natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e mesme e përgjithshme e profilizuar, profili 
shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.2 

4 Shkolla teknike  ekonomike 5-vjeçare 1.2 
5 Shkolla Tekniko-profesionale : 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.4 

6 Shkolla Social kulturore e gjuhës së huaj 1.0 
7 Shkolla Social kulturore artistike e sportive 1.0 
8 Shkolla Social kulturore pedagogjike, 4-vjeçare 1.0 
9 Shkolla e mesme e përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkolla e mesme tekniko-profesionale me kohë të 

shkurtuar që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.1 

 
Programet e studimit: Menaxhim Ndërtimi dhe Menaxhim Transporti 

 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.3 
5 Shkolla Tekniko-profesionale : 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

 
1.4 

6 Shkolla Social Kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social kulturore pedagogjike, 4 -vjeçare 1.0 
9 Shkolla e M,esme e Përgjithshme me kohë të shkurtuar 1.0 
10 Shkoola e Mesme Teknike profesionale me Kohë të 

Shkurtuar që kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.1 
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Programi i studimit  : Teknologji Automobilash 
 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës (shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.4 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Teknike ekonomike 5-vjeçare 1.3 
5 Shkolla Tekniko-profesionale : 5-vjeçare dhe 3+2 vjeçare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjeçare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

 
1.4 

6 Shkolla Social kulturore e Gjuhëve të Huaja 1.0 
7 Shkolla Social kulturore Artistike e Sportive 1.0 
8 Shkolla Social kulturore Pedagogjike, 4 -vjeçare 1.0 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla e Mesme Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.3 

 
 
 

AKADEMIA E ARTEVE 
 

FAKULTETI I  ARTIT  SKENIK  
 Programet e studimit: Aktrim, Regji, Skenografi, Koreografi,  

Regji Filmi e TV 
 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.4 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror. Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.3 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.4 

4 Shkolla Tekniko Profesionale : ekonomike 5-vjeçare 1.1 
5 Shkolla Tekniko-Profesionale : 5-vjeçare dhe 3+2 vjecare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla social- kulturore e gjuhës së huaj 1.3 
   7.a Shkolla Social-Kulturore Artistike  1.4  
   7.b b. Shkolla Social-Kulturore Sportive 1.0 
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8 Shkolla Social -Kulturore Pedagogjike (4-vjeçare) 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Teknike-Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
FAKULTETI  I   ARTEVE   FIGURATIVE 

 
Programet e studimit  : Pikturë dhe Skulpturë 

 
Nr. Lloji i shkollës së mesme Koeficienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.2 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.2 

4 Shkolla Tekniko Ekonomike 5-vjeçare 1.1 
5 Shkolla Tekniko-Profesionale : 5-vjeçare dhe 3+2 vjecare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.1 

6 Shkolla Social kulturore e gjuhës së huaj 1.2 
7.a Shkolla Social Kulturore Artistike        1.4  
7.b b. Shkolla Social-Kulturore Sportive       1.0 
8 Shkolla Social kulturore pedagogjike(4-vjeçare) 1.3 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Tekniko-Profesionale me Kohë të Shkurtuar që 

kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore 
1.0 

 
 

FAKULTETI I MUZIKËS 
 

Programet e studimit : 
 

Muzikologji, Kompozim, Dirigjim,Piano, Violinë, Violonçel, Violë, Kitarë, 
Kontrabas, Flaut, Oboe, Klarinëtë, Fagotë, Korno, Trombë, Trombon, 

Bastub, Këngëtar 
 

Nr. Lloji i shkollës së mesme Koefiçienti 
1 Shkolla e Mesme e Përgjithshme, Profili i Përgjithshëm 1.3 
2 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 

Natyror Në këtë grup përfshihet edhe seksioni dygjuhësh 
francez në Korçës(shkolla “Raqi Qirinxhi”). 

1.2 

3 Shkolla e Mesme e Përgjithshme e profilizuar, Profili 
Shoqëror Në këtë grup përfshihen edhe seksionët 
dygjuhëshe italian dhe francez në Tiranë, Shkodër dhe 
Korçë. 

1.3 



  

 -    50  nga 50

4 Shkolla Teknike Ekonomike 5-vjeçare 1.0 
5 Shkolla Teknike Profesionale 5 vjeçare dhe 3+2 vjeçare 

Në këtë grup përfshihen edhe shkolla teknike 4-vjecare të 
përfunduara në vitet e mëparshme dhe që kanë dhënë 
provimet e “Maturës Shtetërore”. 

1.0 

6 Shkolla Social-Kulturore e gjuhës së huaj 1.1 
7.a Shkolla Social-Kulturore Artistike  1.4  
7.b b. Shkolla Social-Kulturore Sportive 1.0 
8 Shkolla Social-Kulturore Pedagogjike(4-vjeçare) 1.1 
9 Shkolla e Mesme e Përgjithshme me Kohë të Shkurtuar 1.0 
10 Shkolla Teknike-Profesionale me Kohë të Shkurtuar për 

ata që  kanë dhënë provimet e “Maturës Shtetërore” 
1.0 

 
 
 
 
 
 
 


